РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.03.2018 г.                                        № 40                   х. Пролетарский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Обеспечение

общественного порядка и

противодействие преступности»
за 2017 год

Во исполнение постановления Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского  сельского поселения Орловского района», Администрация Пролетарского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского  сельского поселения                            Т.А. Триголосова
Приложение

к постановлению

Администрации Пролетарского
сельского поселения

от 15.03.2018 № 40
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе  Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Раздел 1. Основные результаты

В соответствии с Перечнем муниципальных  программ Пролетарского  сельского поселения Орловского района, утвержденным распоряжением Администрации Пролетарского  сельского поселения Орловского района
от 02.10.2013 № 55, Администрация Пролетарского  сельского поселения Орловского района является ответственным исполнителем муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная  программа).

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Пролетарского  сельского поселения Орловского района от 01.10.2013 № 146
        План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 29.12.2016 № 28 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018-2019годов» на 2017 год составил – 5,0 тыс. рублей.
        Исполнение расходов по Программе в 2017 году составило 5,0 тыс. рублей.

Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов. Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за 2017 г. приведены в таблице 3 к настоящему Отчету.

Раздел 2. Меры по реализации Программы

В течение 2017 года в Программу 1 раза были внесены изменения, утвержденные постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения: от 17.10.2017г. №168

Внесение изменений обусловлено необходимостью перераспределения  средств  на выполнение мероприятий, предусмотренных Программой.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

Таблица 1.

Отчет о реализации

муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения Орловского района об утверждении  Программы
	Уточненный план ассигнований на 2017 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины неосвоения

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма
Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2
	Подпрограмма

Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Пролетарском сельском поселении
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

Информация

об оценке эффективности реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

за 2017 год

Таблица 2.

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Ед. изм.
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2017
	2017
	отклонение от планового показателя

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Пролетарском сельском поселении
	процент
	10
	10
	-

	2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	процент
	не более
3
	не более
3
	-

	3.
	Число лиц, больных наркома​нией, в расчете на 1 тыс. населения
	человек / 1 тыс. населе​ния

	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении»

	1.1.
	Количество муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и му​ниципального управления»
	человек
	2
	2
	-

	1.2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мне​ния, удовлетворенных информа​ционной открытостью деятельности органов мест​ного самоуправления
	процент
	10

	10

	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Пролетарском сельском поселении»

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы, поселения с наличием системы технической защиты объектов, в том числе:
	процент
	40,0
	40,0
	-

  Таблица 3.

СВЕДЕНИЯ
об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за 2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении»
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Пролетарском сельском поселении»
	всего
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2017 году выполнены. Выполнение Программы следует считать эффективным в связи с тем, что по всем целевым показателям достигнуты плановые значения.